
 3
91

2 
 2

61
2 

 4415 
 5815 

 6
50

 
 6

50
 

 700  700 

 750 Mínimo 

 7
50

 M
ín

im
o 

 8000 

 8
50

 

 5
40

0 

AA

C

CENTRAL DE
COMANDO

PARED
FRONTAL

INGRESO 
VEHÍCULOS

 3
00

 
B

SECCIÓN A-A
ESCALA 1 : 50

BLOQUES
HORMIGÓN H21

 1
00

 
 2

00
 

DETALLE B
ESCALA 1 : 20

HORMIGÓN H21

 6
50

 

 700 

 150 

 1
59

 
 1

59
 

 20 

DETALLE C
ESCALA 1 : 20

BASE DE 
COLUMNA

LIBRES DE ACERO PARA
PERFORACIONES

NOTAS:
- Referencia para la instalación con Mortero de Inyección FIS V 360.
- Tamaño máximo del agregado grueso en el Hormigón h21: 26mm.
- En caso de utilizar armaduras metálicas en el hormigón H21 no debe 
superar los 100mm desde la parte inferior del bloque, dejando libre de 
acero los 200mm restantes para las posteriores perforaciones (detalle B)
-Los bloques de hormigón H21 deberán estar nivelados entre si y al ras del 
suelo.
-El largo total del elevador  con rampas  es de 6560mm.
-(*) En caso de instalar una Alineadora A320 se recomienda que el espacio 
mínimo desde la columna del EHI440-10 a la pared frontal, sea mayor o 
igual 2600mm.
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